Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 18/02/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  001567/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora Prefeita, através do órgão competente,  por meio deste, respeitosamente,
solicitar a instalação de placas de "Proibido Estacionar" no lado esquerdo da Rua Leopoldo Furtado
de Mendonça, no Bairro Retiro, antes da linha que delimita a área.

Justifica-se a presente solicitação com base na necessidade de garantir maior fluidez no
trânsito local, prevenindo congestionamentos e acidentes, bem como oferecendo mais segurança
para os moradores e motoristas da região.

Diante disso, solicita-se que sejam tomadas as providências necessárias para a instalação
das referidas placas de sinalização de forma a promover a ordem e segurança viária no local.

Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo a pronta resposta a este requerimento.

Palácio Barbosa Lima, 18 de fevereiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 145863

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-02-18T18:43:21-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos